
件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

1
「「高校生ビジネスプラン・グ
ランプリ」10周年記念冊子（仮
称）」の制作(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月3日
凸版印刷株式会社
東京都台東区台東1-5-1

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

57,750／ページ　他 －
単価契約

調達予定総額
10,776,700

2

「「管理職及び上級管理職を対
象としたコーチング研修」の企
画立案及び研修実施に係る業務
委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月4日
公益財団法人日本生産性本部
東京都千代田区平河町2-13-12

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

542,712／回 －
単価契約

調達予定総額
4,341,700

3
消費税額算定結果の検証及び消
費税確定申告書作成等業務(一
式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月6日 KPMG税理士法人
東京都港区六本木1-6-1

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

9,020,000 － －

4
通信教育（中小企業診断士第1次
試験受験対応講座）実施に係る
業務委託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月12日
株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町2-2-12

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

23,980／名 －
単価契約

調達予定総額
1,175,020

5
「取引先海外現地法人の事業概
況等調査の実施」に係る業務委
託(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月14日
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

11／件　他 －
単価契約

調達予定総額
1,705,000

6
労働者派遣業務（京都支店農林
水産事業　1名）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月18日

株式会社スタッフサービス
京都府京都市下京区四条通烏丸東入ル長刀
鉾町8
京都三井ビルディング

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

2,086／時間 －
単価契約

調達予定総額
3,764,406

7
海外旅行傷害保険（企業包括契
約）の調達(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月18日

三井住友海上火災保険株式会社
東京都千代田区神田駿河台3-9

東京商事株式会社
東京都港区赤坂3-21-4
新日本ビルディング赤坂3階

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

5,100／人　他 －
単価契約

調達予定総額
8,124,120

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

8
労働者派遣業務（東京支店中小
企業営一事業　1名）(一式)

株式会社日本政策金融公庫
東京支店　支店長　鈴木　泉
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月19日
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85
JEBL秋葉原スクエア

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

2,318／時間 －
単価契約

調達予定総額
4,506,201

9
キヤノン製トナーカートリッジ
等の購入(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月19日
ウチダエスコ株式会社
東京都江東区木場5-8-40

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

50,600／本　他 －
単価契約

調達予定総額
18,461,553

10
株式会社日本政策金融公庫広島
支店電話交換機設備及び多機能
電話機の購入(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月24日
日海通信工業株式会社
広島県広島市西区観音本町2-7-5

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

2,574,000 － －

11

「調査月報」（2023年10月号～
2024年9月号）の編集補助、印
刷・製本、発送等に関する業務
(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月24日
株式会社第一印刷所
東京都台東区根岸2-14-18

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

26,316,400 － －

12
文具（ボールペン）の購入(一
式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月25日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-4-12

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

2,967,250 － －

13
神戸支店国民生活事業における
職員用椅子の購入(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月25日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-4-12

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

4,673,460 － －

14
通信教育（職場のハラスメント
対策講座）実施に係る業務委託
(一式)

株式会社日本政策金融公庫
管財部長　金子　崇
東京都千代田区大手町1-9-4

令和5年7月26日
学校法人産業能率大学
東京都世田谷区等々力6-39-15

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させるおそれがある
ため公表しない。

6,600／名 －
単価契約

調達予定総額
2,838,000


